令和6年8月吉日

関係者各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　長野環境適応講習会

支部長　熊谷　美砂子

長野環境適応講習会　インフォメーションコース開催のお知らせ

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　この度は、当講習会主催の「環境適応講習会インフォメーションコース洗体・更衣」開催のお知らせをさせて頂きます。

　環境適応講習会では、環境・課題・個体間の相互作用に焦点を当てた中枢神経障害に対する治療的アプローチを講

義・実技を交えてご紹介しております。今回のインフォメーションコースでは、片麻痺者の「洗体・更衣」の評価・介入につ

いて、環境適応の視点でご説明をさせて頂きます。また、これまで環境適応講習会参加のご経験のない方にも、ご理解

頂けるよう実際の介入場面や実技提示を交えてすすめさせて頂きます。

　今回は、コロナ禍で実施できなかった対面での講習会を再開できる運びとなりました｡当日の感染予防対策は十分に

行う予定でございます。

ご多忙中とは存じますが、お気軽にご参加頂きますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　敬具

　　　　記

１．日　　　時　　　令和6年11月24日（日）　9：20～15：20　(受付：8：50～）

＊終了時間は多少遅くなる場合がございますのでご了承ください

２．会　　　場　　　一之瀬脳神経外科病院　通所リハビリテーション1階　長野県松本市島立2093

３．内　　　容　　　環境適応講習会　インフォメーションコース

　　　　　　　　　　　テーマ　「洗体・更衣」

４．対　　　象　　　理学療法士、作業療法士、言語聴覚士

５．講　　　師　　　和氣良彦（作業療法士：一之瀬脳神経外科病院）

川上雅実（作業療法士：一之瀬脳神経外科病院）

野田恭宏（理学療法士：鹿教湯病院）

清水邦彦（作業療法士：鹿教湯病院）

6．参　加　費　　　4,000円

7．お申込み先　　　以下URLまたはQRコードよりお申込み下さい。

URL：

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdfgJJbYEBeIYuamcB-2sjh82RbUEipCDa9BujWe6ng29q3FA/viewform

8．そ　の　他　　　応募締め切り : 2024年10月20日（日）

　　　　　　　　　　　　　　受講についての詳細は受講決定メールにてお知らせします。

　　　　　　　　　　　 お問い合わせ

長野環境適応講習会 インフォメーションコース

2024年度事務局相澤地域在宅医療支援センター新村サテライト

作業療法士 大山　辰也

〒390－0852　長野県松本市島立2026-14

　　　　　　　　　　　 　 E-mail：naganokanteki2024@gmail.com

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdfgJJbYEBeIYuamcB-2sjh82RbUEipCDa9BujWe6ng29q3FA/viewform
mailto:naganokanteki2024@gmail.com